



Mødedato og -tidspunkt	Den 12. marts 2024 kl. 16.00 – 18.00, Fib. 2, lokale 35
Sted	
Deltagere: Valgte/udpegede VIP medlemmer Studerende	Lars Krull (Studieleder / SN-formand), Michael S. Dahl (MBA semesterkoordinator), Niels Dechow (HDR fagkoordinator) Karen Tryk Espersen (HDO)
Deltagere: Observatører/gæster	Ahmad Karim (AC-fuldmægtig)
Studienævnssekretær:	Malene Karmisholt (MK)
Afbud	René Nesgaard Nielsen (HDO fagkoordinator), Jens Thøgersen (HD1 fagkoordinator) Signe Hejlesen (HDO / Næstformand) Morten Lykke Olesen (Områdeleder SSH EVU-enhed), Mark Krüger Overgaard (HD1), Anders Sander Holst (HDO)

Dagsorden og referat

Punkt/sagsfremstilling	Referat	
	Drøftelse	Beslutning/opfølgning/ansvarlig
1. Præsentationsrunde	LK byder velkommen, og herefter gives ordet videre til præsentationsrunden	
2. Opsamling fra sidste møde	Intet	
3. Orientering (LK)	3.2 HD Online optag 2024 HD online har haft et godt optag 2024 HD1 optog 31 studerende 2024 hvor man i 2023 optog 24 studerende HDO optog 34 studerende 2024 hvor man i 2023 optog 18 studerende	

	<p>HDR optog 49 studerende 2024 hvor man i 2023 optog 27 studerende</p> <p>3.3 MBA optag 2024 MBA har ligeledes haft et godt optag med i alt 24 studerende i 2024.</p> <p>3.4 Censorrapporter Censorrapporten er der ikke mange bemærkninger til. Der er dog en censor som har meldt tilbage at læringsmålene ikke er tydelige nok ifht studieordningen, samt at målbeskrivelserne er for uklare. Ligeledes er der kommentarer på, at censornormen og kørselsafregningsatsen er for lav.</p> <p>3.5 Kvalitetsrapporteringsmøde d. 13.02.24 Der har i år (13.02.24) været afholdt kvalitetsmøde. Disse møder afholdes hvert andet år. Der var intet at bemærke til punktet.</p> <p>3.6 Handlingsplan Der er kommet en ny platform på AAU ifbm arbejdet omkring Handlingsplanen. Den nye platform er en forbedring som et giver bedre overblik. Der var intet at bemærke til handlingsplanen.</p>	
<p>4. HD Studieudvikling</p>	<p>4.1 Online/skriftlige eksamener (modeller/snyd) Der opleves ikke problemer mht plagiat, da vi har et plagiatkontrolsystem på AAU, og alle opgaver bliver tjekket her.</p> <p>4.2 Pilotforløb – status på nuværende om kommende forløb</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tysk Sprog og Organisationskultur (5 ects) blev ikke udbudt i E23 pga for få tilmeldinger. Man forsøger at udbyde den igen E24 - Distanceledelse og Ledelse af Hybridt Arbejde (5 ECTS) blev ikke udbudt i E23 pga for få tilmeldinger. Man forsøger at udbyde den igen E24 - Bæredygtig Turismeudvikling (5 ECTS) blev udbudt i E23 og udbydes igen i E24 - Air Transport Management (5 ECTS) blev udbudt i E23 og udbydes igen i E24 <p>4.3 Under udvikling: 3. semester for luftfartsindustrien Nyt 3. semester rettet mod Luftfartsindustrien er under udvikling. Det drejer sig om en 10 ECTS + 5 ECTS model Status lige nu er, at der afholdes møde med interessenter for at afdække behov og muligheder</p>	

<p>5. Kvalitetssikring</p>	<p>5.1 Evalueringer E23</p> <p>Ahmad præsenterede evalueringerne fra efteråret 2023</p> <p>På <u>HD-studierne</u> er der generelt lav til middel svarprocent. Der er generelt stor tilfredshed. De studerende giver generelt positive og konstruktive tilbagemeldinger i evalueringerne</p> <p>På <u>MBA</u> er der middel til høj svarprocent og generelt stor tilfredshed. De studerende giver generelt positive og konstruktive tilbagemeldinger i evalueringerne</p> <p>Gældende for alle uddannelserne kommunikerer evalueringerne til fagkoordinatorerne og de relevante undervisere, således eventuelle problemstillinger, konstruktive forslag og ros behandles.</p> <p>Alle evalueringer vedr. undervisning og vejledning er anonyme.</p> <p>5.2 Studieordninger + modulbeskrivelser</p> <p><u>HD2-Eksamensændringer</u></p> <p>For at imødekomme krav om 1/3 ekstern censur bedømmes følgende fag (10 ECTS) med ekstern censur:</p> <p>HRM (nyt fag – HDO)</p> <p>Regnskabsanalyse og virksomheders finansielle planlægning (HDR)</p> <p>Styring af finansielle virksomheder (SFV-semester)</p>	
<p>6. Udbud</p>	<p>6.1 Udbudssteder</p> <p>Ikke nogen ændring ifht tidligere.</p> <p>MBA – fremmøde</p> <p>HD1 – fremmøde og online</p> <p>HDO - fremmøde og online</p> <p>HDR - fremmøde og online</p> <p>Enkeltfag - fremmøde og online</p>	
<p>7. Evt.</p>	<p>Intet</p>	